Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Benz

Beschlussvorlage GVBe-0052/25 öffentlich

Beratung und Beschlussfassung über die Entgegennahme einer Spende für die Jugendabteilung der Feuerwehr der Gemeinde Benz von der Ostsee-Zeitung

Organisationseinheit: FD Bürgeramt Bearbeitung: Johannes Golz	Datum 10.04.2025				
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N			
Gemeindevertretung Benz (Entscheidung)		Ö			

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Benz beschließt, die Spende in Höhe von 1.300,00 Euro für die Jugendabteilung der Feuerwehr der Gemeinde Benz von der Lokalredaktion der Ostsee-Zeitung gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung M-V anzunehmen.

Sachverhalt

Die Ostsee-Zeitung hat im Rahmen ihrer jährlichen Spendenaktion "Helfen bringt Freude" eine Zuwendung in Höhe von 1.300,00 Euro zur Unterstützung der Arbeit der Jugendfeuerwehr Benz getätigt. Die Spende dient der Förderung der ehrenamtlichen Jugendarbeit und soll für Anschaffungen im Rahmen der Ausbildung und Betreuung der Jugendfeuerwehr verwendet werden.

Über die Annahme dieser Spende entscheidet gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung M-V die Gemeindevertretung.

Finanzielle Auswirkungen

Die Spende stellt eine zweckgebundene Einnahme dar und ist haushaltsneutral.

Anlage/n

Keine

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Benz	11						